(1) Ratisbona, Bardevicum & Magdeburgum, vici ob mercaturam in Capit. Caroli M. celebrati, apud Baluz. t. 1. Capit. pag. 431. (2) Otto M. A. 966. concessit licentiam *construendi mercatus in loco Bremen*, in diplom. apud Lindenbrog. & Maderum. (3) Fœderis Hanseatici origo, nomen, membra, privilegia, decremента, apud Werdenhagen de Rebusp. Hanseaticis, Leibnit.

Leibnit. Cod. diplom. (4) Causæ mercaturæ languentis, vectigalia, nummus improbius, &c. (5) De Nerviiis Cæsar lib. II. de B. G. c. 15. *Nullam aditum esse ad eos mercatoribus, nihil pati vini reliquarumque rerum, ad luxuriam pertinentium inferri, quod his rebus elanguescere animos, eorumque remitti virtutem existiment.* De Suevis idem lib. IV. c. 2.

§. XXXI. Cives regni sunt vel immediati vel mediati, Status vel non Status, Imperantes vel parentes: hi ingenui, libertini, vel servi: Nobiles, Patricii vel ignobiles; originarii vel adscriptitii.

(1) Tacitus de M. G. c. 25. servitutem Germanicam a Romana diversam describit: *Servis non in nostrum morem descriptis per familiam ministeriis utuntur, suam quisque sedem, suos Penates regit. Frumenti modum dominus, aut pecoris, aut vestis, ut colono injungit, & servus hæcenus paret. Cetera domus officia uxor ac liberi exsequuntur. Verberare servum, ac vinculis & opere coercere rarum: occidere solent, non disciplina ac servitute, sed impetu & ira, ut inimicum, nisi quod impune. Liberti non multum supra servos sunt.* (2) Auctus fervorum numerus Alemannis a Clodovæo, Saxonibus a Carolo M. Slavis ab Othonibus devictis. (3) Proprii homines recte servi vocantur in Pace Osnabr. art. v. §. 36. (4) Patriciorum origo à nobilibus, tempore Henrici Aucupis, in urbes se conferentibus. Vid. Martinum Cruf. p. 2. Annal. Suev. l. 3. c. 9. (5) Jus Wildfangiatus juri Albinagii Gallorum oppositum. (6) Cur Judæi Imperatoris Camerae servi

servi dicti apud Petrum de Vineis lib. VI. ep. 12.
 & vestitu a Christianis discreti, secundum c. 15.
 x. de Judæis.

§. XXXII. Status, vel Ordines Imperii (*Stände des Heil. Röm. Reichs*) a munere diverso dividuntur in Ecclesiasticos & seculares. Illi sunt Electores, Archi-Episcopi, Episcopi, Abbates, Prælati, Abbatissæ & Magistri ordinum militarium sacrorum. Hi vero Electores, Archiduces, Duces, Comites Palatini, Landgravii, Marcgravii, Burggravii, Principes, Comites, Barones, & Civitates imperiales.

(1) Status a stando in comitiis (2) Eorum tres characteres: jus suffragii in comitiis, superioritas territorialis & obligatio ad onera Imperii. (3) An potentioribus *Suprematus*, id est independens potestas, cum Furstenerio; vel *Potentatus* cum Lynckero tribuendus? (4) Status an sint subditi imperii & Imperatoris, V. Grot. lib. I. c. 3. §. 21. 23. (5) de Majestate eorum anomala, Bodinus lib. 11. de Rep. c. 6. *Putabam ego quidem ante, inquit, Principes ac Civitates Imperiales habere jura Majestatis, nec alienis imperiis aut legibus, sed jure tantum foederis & societatis inter se obligari: sed ab hac sententia discessi cum propius animadverti, Germanorum conventus summum jus majestatis habere, nec tantum Principes, sed etiam Civitates, multa, proscriptione ac poenarum ac judiciorum acerbitate coerescere.*